UBND TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA

THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:   1088   /ĐVTDT- KH
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Thanh Hóa, ngày     tháng 12   năm 2017

KẾ HOẠCH
THANH TRA KỲ THI KẾT THÚC HỌC PHẦN HK 1

NĂM HỌC 2017- 2018

Căn cứ Thông tư số 23/2016/TT- BGD ĐT ngày 13/10/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về tổ chức và hoạt động thanh tra các kỳ thi;

Căn cứ Quyết định số: 106/QĐ- ĐVTDT ngày 04/12/2017 của Hiệu trưởng trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa v/v thành lập Ban thanh tra kỳ thi học phần kỳ I năm học 2017- 2018;
Căn cứ Kế hoạch số 569/ĐVTDT- KH ngày 10/7/2017 của Hiệu trưởng trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về nội dung thanh tra kỳ thi kết thúc học phần.
Phòng Thanh tra xây dựng kế hoạch thanh tra kỳ thi kết thúc học phần cụ thể như sau:
I. Công tác chuẩn bị điều kiện trước kỳ thi
1. Các QĐ về việc thành lập Hội đồng thi; Ban coi thi, Ban thư ký; Ban thanh tra thi; Thông báo lịch thi, dán bảng tin, đăng tải lên website của Trường và các đơn vị có liên quan theo quy định.
2. Danh sách sinh viên đủ điều kiện, không đủ điều kiện thi các học phần (báo cáo của Phòng QLĐT); Sinh viên không nộp học phí (thống kê của Phòng KHTC).
3. Ngân hàng đề thi, đáp án đề thi các học phần, biên bản đánh giá chất lượng đề thi của từng bộ môn/khoa (đề thi và đáp án theo mẫu quy định, trong đó phải ghi rõ  được hay không được sử dụng tài liệu).
4. Kế hoạch in sao đề thi cho từng buổi thi/môn thi/số lượng đề cần in. Việc in sao đề thi  phải được thực hiện trước kỳ thi từ 1 đến 2 ngày.

5. Đề thi được phép mở niêm phong khi có mặt ít nhất 02 cán bộ (01 cán bộ Phòng KT ĐBCLGD; 01 cán bộ Phòng Thanh tra), việc in sao, đóng gói niêm phong đề được thực hiện theo nguyên tắc đảm bảo tính bảo mật của đề thi, từng buổi niêm phong phải có chữ ký xác nhận của 02 cán bộ liên quan đến mở niêm phong đề thi. (Trường hợp mở đề thi phát hiện có dấu hiệu bất thường phải lập biên bản ghi lại hiện trạng bảo mật của đề thi).
6. Số lượng phòng thi từng buổi thi/ phân công CBCT; sự phối hợp giữa các đơn vị tránh tình trạng lớp học, lớp thi không đảm bảo an toàn kỳ thi.
II. Thanh tra, giám sát kỳ thi
1. Thời gian thi được thực hiện theo nguyên tắc thi chung giờ cho tất cả các phòng thi.

2. Kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quy chế thi của CBCT và SV, kiểm tra  nhắc nhở CBCT thu giữ các tài liệu và phương tiện kỹ thuật do SV mang vào phòng thi

3. Lập biên bản xử lý kỷ luật đối với CBCT và SV vi phạm quy chế thi.
4. Cập nhật các thông tin của từng buổi thi và nộp về Trưởng ban thư ký theo quy định.
III. Công tác chấm và công bố kết quả thi
1. Quy trình làm phách, quản lý bài thi của từng học phần
2. Kế hoạch phân công cán bộ chấm thi/học phần trên cơ sở phân công của các Khoa đào tạo.
3. Việc chấm thi được thực hiện tại phòng chấm thi theo quy định của trường, trên cơ sở phối hợp giữa phòng Khảo thí ĐBCLGD và phòng Thanh tra theo từng buổi chấm.
Trên đây là kế hoạch thanh tra kỳ thi kết thúc học phần học kỳ 1 năm học 2017- 2018. Kính trình Hiệu trưởng xem xét, phê duyệt.
                    HIỆU TRƯỞNG

        TP. THANH TRA

Đã ký
            PGS.TS. Trần Văn Thức

                   Phạm Thị Phượng
PAGE
2